
Ano 2015, Edição n.º 3247 - Crato (CE), Sexta-feira 17 de Julho de 2015.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2015, Edição n.º 3247 - Crato (CE), Sexta-feira 17 de Julho de 2015.

PORTARIA

PORTARIA N° 1607001/2015 – SEAD
CRATO/CE, 16 DE JULHO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE
REVOGAR a portaria n° 0112004/2014-SEAD, de 01 de dezembro de 2014 a qual designou o servidor MAURICIO SALES SILVA, portador (a) de CPF 
622.022.513-91, para exercer o cargo de COORDENADOR DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E ESCOLAR, SEM ÔNUS, parte integrante da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, PATRIMONIAL E TRÂNSITO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 16 de julho de 2015.
____________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA N° 1607002/2015 – SEAD
CRATO/CE, 16 DE JULHO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE
REVOGAR FUNÇÃO GRATIFICADA FG - 03 concedida a MAURICIO SALES SILVA, portador (a) de CPF 622.022.513-91, concedida ao (a) mesmo (a) 
através da Portaria de n° 0203019, de 02 de março de 2015, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, PATRIMONIAL E 
TRÂNSITO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 16 de julho de 2015.
__________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA N° 1607003/2015 – SEAD
CRATO/CE, 16 DE JULHO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE
REVOGAR a portaria n° 0112006/2014-SEAD, de 01 de dezembro de 2014 a qual designou o servidor ADRIANO ALVES SILVA, portador (a) de CPF 
010.100.673-03, para exercer o cargo de GERENTE DA CÉLULA DE SEGURANÇA PATRIMONIAL, SEM ÔNUS, parte integrante da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, PATRIMONIAL E TRÂNSITO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 16 de julho de 2015.
____________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 3



PORTARIA

PORTARIA N° 1607004/2015 – SEAD
CRATO/CE, 16 DE JULHO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE
REVOGAR FUNÇÃO GRATIFICADA FG - 03 concedida a ADRIANO ALVES SILVA, portador (a) de CPF 010.100.673-03, concedida ao (a) mesmo (a) 
através da Portaria de n° 0203019, de 02 de março de 2015, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, PATRIMONIAL E 
TRÂNSITO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 16 de julho de 2015.

__________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0107022/2015 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE JULHO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE 30% a FRANCISCA CEARLY AMERICO, portador (a) de CPF 825.942.363-49, nomeada no cargo de ASSISTENTE 
EXECUTIVO I, por estar exercendo, além de suas atribuições, outras de interesse da OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO, conforme Lei 2.852, de 09 de 
maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de julho de 2015
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1607005/2015 – SEAD
CRATO/CE, 16 DE JULHO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE
DESIGNAR RAIMUNDO BEZERRA DA SILVA, portador (a) de CPF 633.471.303-59, SERVIDOR (A) EFETIVO (A), para exercer o cargo de 
COORDENADOR DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E ESCOLAR e CONCEDER FUNÇÃO GRATIFICADA - FG 03, por exercer funções referentes ao 
cargo, este de origem comissionado, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, PATRIMONIAL E TRÂNSITO, criada 
pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 16 de julho de 2015.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1607006/2015 – SEAD
CRATO/CE, 16 DE JULHO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE
DESIGNAR CÍCERO HELTON DA SILVA, portador (a) de CPF 963.147.453-49, SERVIDOR (A) EFETIVO (A), para exercer o cargo de GERENTE DA 
CÉLULA DE SEGURANÇA PATRIMONIAL e CONCEDER FUNÇÃO GRATIFICADA - FG 03, por exercer funções referentes ao cargo, este de origem 
comissionado, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, PATRIMONIAL E TRÂNSITO, criada pela lei 2.852, de 09 
de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 16 de julho de 2015.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 03/2015
(17 de julho de 2015) 
O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – COMSEA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal Nº 2.665/2011 de 03 de 
janeiro de 2011, considerando a deliberação unânime da plenária, adotada em sua Reunião Extraordinária realizada no dia 17 de julho de 2015;
RESOLVE:
Art. 1° - Aprovar a Relação Atualizada dos Produtores Municipais Cadastrados como fornecedores de Produtos e das Entidades Cadastradas como 
Beneficiárias referentes ao Programa de Aquisição de Alimentos – PAA para o ano de 2015.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 3



Art. 2° - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Crato-CE, 17 de julho de 2015. 
Cláudia Marques da Hora
Presidente do COMSEA do Crato 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 3


